# 日本ショッピングセンター協会創立50周年記念企画 ~ショッピングセンターの未来像について考える~

開催日時 : 2023年12月8日 (金) 14:15~18:45 (受付 14:00~)

**会 場 : 山陽SC開発㈱ 会議室**(岡山市北区駅元町1-2-301)

#### ご挨拶

コロナ禍で長らく停滞を続けていた社会経済活動は一気に活発になりました。いま、多くの人々が外出先で交流を楽しむ光景があちらこちらで見られており、日常が戻りつつあります。一方で、巣ごもり消費や在宅勤務といった新しい生活様式が定着したことで、人々の価値観や行動が変容したことも事実です。人々の外出が増えたとはいえ、ショッピングセンター(SC)の来館者数はコロナ前の水準に戻っていないところも少なくないでしょう。

リアルな交流の場を強みとするSCは、商品購買の場という従来の枠組みを超えて、生活者の日常に寄り添い、その暮らしをより豊かにすることがこれまで以上に重要となります。

そこで、日本ショッピングセンター協会中国・四国支部では、協会創立50周年記念事業の一環としてSC経営士会協力のもと、SCの未来像について考えるセミナーを開催いたします。SC業界関係者に向けて、SCの将来に向けた課題に対する処方箋を提示するとともに、研鑽・交流の場となれば幸いです。

中国·四国支部長 竹中 靖 (中国SC開発㈱ 代表取締役社長)

SC経営士会は、SC経営士相互の研鑽と交流のほか、専門的な見地から広範にわたりSC業界の発展のため、協会のシンクタンク的機能を担っており、現在のメンバーは約 800 名となっております。

本年は協会創立50周年記念事業の一環として、各支部主催における『SCの未来像について考えるセミナー』において、SC経営士会の研究成果を発表いたします。皆様の、これからのSC運営業務の一助になればと考えております。

SC経営士会 会長 藤木 光広 (イオンモール(株) 専務取締役)

第1単元(14:15~15:15)

(敬称略)

## 『アフターコロナを見据えたショッピングセンターの未来像』

SC経営士会 研究動画より



SC経営士会会長 藤木 光広 (イオンモール株) 専務取締役)

第2単元(15:30~17:00)

(敬称略)

## 『SCに求められる地域課題解決のソリューション』

~SCの未来像を考えるパネルディスカッション~



<パネリスト> 中国・四国支部長 竹中 靖

(中国SC開発㈱)代表取締役社長)



**<パネリスト>** 

SC経営士会会長 藤木 光広 (イオンモール(株) 専務取締役)

SC経営士会研究動画は こちら https://www.jcsc.or.jp/sc\_education/keieis

hi/sc-keieishikai



<パネリスト>

中国·四国副支部長 波田 兼昭 (下関商業開発㈱)代表取締役社長)



<コーディネーター>

SC経営士会 中国・四国ブロック長 中国・四国支部 運営委員 井門 誠治 (四国旅客鉃道㈱) 事業開発本部 担当部長)



<パネリスト>

中国·四国副支部長 福田 知明 (山陽SC開発㈱ 代表取締役社長)



## 開催要領

- 1. 開催日時 2023年12月 8日(金)14:15~18:45(14:00 受付開始)
- 2. 会 場 山陽SC開発㈱ 会議室 (岡山市北区駅元町1-2-301)



3. 参加料 【セミナー(第1単元、第2単元)+交流会】 会員5,000円(税込)/会員外7,000円(税込) ※セミナーのみは無料

開催間際のキャンセルにつきましては、下記の割合で料金を いただきますので、予めご了承ください。

12/1(金)~12/6(水):正規参加費の50% 12/7(木)~:同100%

4. 申込方法

下記申込書に必要事項をご記入いただき、FAX(03-5615-8539) にてお申し込みください。詳細につきましては、協会ホームページをご確認ください。

https://www.jcsc.or.jp/sc\_member/branchevent

#### 5. 申込締切日 2023年11月30日(木)

6. 参加料納入方法

請求書到着後、下記指定銀行宛、手数料を貴社ご負担の上 お振り込みください。

【口座名義:シャ)ニホンショッピングセンターキョウカイ】 みずほ銀行 虎ノ門支店 (普) No.4440623

7. お問い合わせと申込先

(一社)日本ショッピングセンター協会 中国・四国支部担当 與田(よでん)、増木 東京都文京区後楽1-4-14 後楽森ビル15F (TEL.03-5615-8524 FAX.03-5615-8539)

- 8. その他
- ◆当日、受付用に名刺をご用意ください。
- ◆申込書到着後、請求書をお送りいたします。 申込書送付後、しばらくしても請求書が届かない場合は、 恐れ入りますがご連絡ください。また、万が一お振り込み 後に請求書が届いた場合はご容赦ください。
- ◆銀行が発行する振込受取証をもって当協会の領収書に かえさせていただきます。

※やむを得ない事由により、講師・時間割・講演内容等を変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

個人情報の利用目的について

当協会は、今回取得します皆様の個人情報を主に「支部イベント」を 実施するために利用します。その円滑な実施のために名簿を作成して、 参加者や講師に配布します。詳細は当協会ホームページをご覧ください。 https://www.jcsc.or.jp/about\_jcsc/privacypolicy

FAX:03-5615-8539

2023年12月8日

### 日本ショッピングセンター協会創立50周年記念中国・四国支部セミナー参加申込書

| 企 業·<br>団体名: | 担当者名: | 部署名: |
|--------------|-------|------|
| 住 所:〒        |       | TEL. |
| E-mail:      | @     | FAX. |

| 受講者名 | 部署・役職 | E-mail | 参加形態に〇印を<br>お付け下さい。 |            |
|------|-------|--------|---------------------|------------|
|      |       | @      | セミナー+<br>交流会        | セミナー<br>のみ |
|      |       | @      | セミナー+<br>交流会        | セミナー       |
|      |       | @      | セミナー+<br>交流会        | セミナー       |